
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
/4n 'migo tè4 MV& pt4 tiOd44 

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA 

O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações convoca o habilitado para fase de 

abertura dos envelope proposta da empresa habilitada, referente à TOMADA DE PREÇOS N° Tomada de Preços 

ng- 2021.07.02.01 - TP - SEJUV, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA OBRA NO 

BALNEÁRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE, CONFORME PROJETO 

BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, que será dia 31 de Agosto de 2021 às 14:30 

horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635 — Centro — Tejuçuoca — 

CE. Maiores informações pelo telefone (85) 99299-2 5, ou no portal www.tce.ce.gov.br/licitacoes 

Tejuçuoca/CE, 26 de agosto de 2021. 

Jo os Pinho Brito 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PUBLICAR, para circular no dia 27/08/2021, nos seguintes veículos de comunicação: 

• JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ. 

Órgão promotor: Secretaria Juventude, Cultura e Desporto 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 

CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 
www.tejuçuoca.ce.gov 



FSC 

MISTO 
Paped produilao 
a pg.., fone. 
reapon~a 

FSC'C1213031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XIII N°198 [FORTALEZA, 27 DE AGOSTO DE 2021 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N°013.20 
Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados o r 
dos documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida. A CPL declara Habilitadas as seguintes licitantes, p 
exigências de habilitação do edital: 1. MV & R Locação e Construção EIRELI; 2. WU Construções e Serviços EIRELI EPP; 3. 
Empreendimentos LTDA.; 4. Fonteles Castro Construções EIRELI; 5. AS Construtora e Serviços EIRELI - ME; 6. Confaht Con 
7. Guanabara Construções Transportes e Serviços EIRELI - ME; 8, Laporte Engenharia EIRELI; 9. Astro Construções e S 
c Construções EIRELI c Inabilitada a seguinte licitante: 1. ATL Construções c Serviços EIRELI, por descumprir o subitem do 
disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos documenio 
útil seguinte. São Gonçalo do Amarante/CE, 26 de Agosto de 2021. Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidente da Comis 
Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°054.2021 - SRP. O Pregoeiro do Município 
de São Gonçalo do Amarante/CE. torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N". 054.2021 - SRP. cujo objeto é 
a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos de áudio e sonorização visando atender as 
necessidades da Secretaria de Cultura do Município de São Gonçalo do Amarante/CE (exclusivo para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de 
preços: 27/08/2021 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 09/09/2021 às 09h3Imin. Para efeito desta licitação deverá ser levado em 
consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes Sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br: www ice. 
ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 26 de Agosto de 2021. Wyllian Cristian Nobre de Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 067/2021-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE torna público 
para conhecimento dos interessados que a partir do dia 27 de agosto de 2021 às 10h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www.blIcompras. 
org.br - "Acesso Identificado no link específico", em sessão pública por meio de comunicação via internei, iniciará os procedimentos de recebimento das 
propostas de preços, encerrando no dia 13 dc setembro de 2021 às 10h (horário dc Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 10h 
(horário de Brasília) do dia 13 de setembro de 2021 dará inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 11h iniciará a formalização de lances e 
documentos de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N" 067/2021-PE-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para prestação de serviços 
de reserva, emissão, entrega de bilhetes de passagens aéreas, rodoviárias e serviços de hotelaria para atender as necessidades de diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Canindé-CE, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h30min. Claudiana de Freitas Alves 
- À Pregoeira. 

o do julgame 
das 

anda 
1 
I. 4.2.}.3 

e hab t 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°022/2021 - Processo N°2021.08.25.01, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para atendimento 
ao Hospital Dr Waldemar de Alcântara HPP junto a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Tururu-Ce. Estando aberto o prazo para cadastramento 
de propostas a partir do dia 30/08/2021, às 08:00h, até o dia 09/09/2021 às 08:00h, abertura das propostas no dia 09/09/2021 às 08:10h e a fase de disputa 
de lances logo após a análise das propostas, estando disponível pelos sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.com.br. Maiores informações: Sede 
de Licitações Rua Maria Glória da Conceição, s/n, Centro. Vinicius do Vale Cacau - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Tururu, 26 de agosto de 2021. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Resultado da Fase de Habilitação - Tomada de Preço N° 04.013/2021 TP. A Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE, torna público para conhecimento dos interessados o Resultado da Fase de 
Habilitação da Tomada de Preço N°04.013/2021 TP. cujo objeto é a contratação de serviços especializados para a execução do Plano de Desenvolvimento 
Socioterritorial - PDST e do Plano de Gestão e Condominial e Patrimônio do Residencial Pacatuba I, no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida, 
compreendendo: serviços de capacitação e treinamentos com fornecimento de materiais: Empresa Habilitada: lzaura Gomes do Nascimento de Oliveira 
- ASSESSUS - Assessoria Consultoria e Eventos_ Empresa Inabilitada: Marco Assessoria e Consultoria Social - MACS, conforme Ata Complementar, 
disponíveis no site www.tee.ce.gov.br/licitacoes e no Setor de Licitações. Fica aberto o prazo recursal, com base na alínea "a", inciso I do art 109 da Lei n° 
8.666/1993. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às 12h00min. sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro Iara Lopes de 
Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, 26 de agosto de 2021. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Declaração de Inexigibilidade de licitação. Os Ordenadores de Despesas da Secretaria de Educação, 
Secretaria de Saúde, Gabinete do Prefeito e Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Cedro/CE, abaixo assinados, considerando tudo o 
que consta do Processo Administrativo dc Incxigibilidadc de Licitação n" 3007.01/2021-03, vem emitir a presente declaração de Inexigibilidade de Licitação, 
amparada na Lei Federal br 8_666/93 e no Artigo 30 - A da Lei n° 14.039/20, contratação da prestação de serviços de assessoria c consultoria jurídica, junto 
às Unidades Administrativas do Município de Cedro/CE. Vem comunicar da presente declaração, nos termos do art. 26 do Estatuto das Licitações Públicas c 
suas alterações posteriores para que proceda a devida ratificação. Cedro-CE, 26 de agosto de 2021. Antônia Norma Teclane Marques Lima - Secretária 
de Saúde. Regina Célia Cavalcante da Silva Leite - Secretária de Educação. Manoel Bezerra Filho - Ordenador de Despesas do Fundo Geral. 
Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Tomada de Preços n°2021.07.02.1. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento da fase de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°2021.07.02.1, sendo o seguinte, 
a empresa: AR Empreendimentos, Serviços e Locações EIRELI sagrou-se vencedora da presente licitação, por apresentar melhor preço. Fora registrado que 
algumas empresas tiveram suas propostas desclassificadas na seguinte forma: Amparo Serviços e Empreendimentos EIRELI, Sertão Construções Serviços e 
Locações LTDA, Tela Serviços e Eventos LTDA, Antonio Alexandre Ferreira Xavier EIRELI, JAO Construções e Serviços LTDA, Momentum Construtora 
Limitada eIPN Construções e Serviços EIRELI por descumprimento ao item 4.2. do Edital Convocatório. Maiores Informações: Sala da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Dr. Paiva, n°415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo telefone: (88) 3535-1613. Assaré/CE, 26 de agosto de 
2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N°01.014/2021. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Eusebio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, torna público para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados que dia 27 de agosto de 2021, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrônico 1\1`' 
01.014,2021, tipo Menor Preço Global por Item, tendo como objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores 
para atender as necessidades das Secretarias do Município de Eusébio/CE, no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A abertura das propostas 
acontecerá no dia 13 de setembro de 2021. às 09h (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 13 de 
setembro de 2021 (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tee.ce.gov.br/ 
licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Abertura de Proposta. O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão 
ir 

Permanent.. 
Licitações convoca o habilitado para fase de abertura dos envelopes proposta da empresa habilitada, referente à Tomada de Preços n° 2021.07.02.01 Z 

TP - SEJUV, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para continuação e finalização da obra no Balneário Público 
do Município de Tcjuçuoca/CE, conforme projeto básico/termo de referência cm anexo do edital, que será dia 31 de Agosto dc 2021 às 14:30 horas na sala 
da Comissão de Licitação, situada na Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635- Centro - Tejuçuoca - CE. Maiores informações pelo telefone (85) 99299-2315. 
ou no Portal www.tce.cesov.br/licitacoes. Tejuçuoca/CE, 26 de agosto de 2021. José Marcos Pinho Brito - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 



www.oporo.com.eR 
SEXTA-FEIRA 
ror rALEZA - CEARA - 27 DE AGOSTO DE 2021 25 
Estado do Caerá - Preleitura Municipal da Ta(uçurica - Aviso de Abertura de Proposta O 
Mune:100 de Toe/prece por meM da Caniesâo Permanente de Licitap5es convoca o ha:eirado 

eesera fase de abertura dos envelopes proposta da empresa hebetada, referente à Tomada de 
Preço, n• 2021.07.02.01 -TP-SEJUV, cujo objeto ea contrataçãodeempresa especiaázada aro 
Preços de engenharia para centinuação e finalização da obra no Balneário Públicodo Municie° 
de Teruesteca/CE. conforme projeto básico/Senna de referência em anexo do edital, que será» 
31 de Agosto de 2021 às 1490 horas na sala da Cornesão de Licitação, situada na Rue Alfredo 
Pinto de Mesquea, 835 - Centro - Tejureioca - CE. Maiores informações pelo telefone 135) 
99299-2915, ou no Portal rewetce.ce.gov.brAidtacoes. Tejuçuoca/CE, 26 de agosto de 201. 
José Maecoa Pinho Grito -Presidente da Comissão Permanente de Urna on 

Eatede do Coará - Prefeitura Municipal de Manguá - Aviso de liciteçad A Prefeitura 
Muncipia de Tianiert-CE, por melado Pregoeiro Ofidal, torna público aos interessados °Aviso 
de Llataçâo do Pregão Eletrtmico tiePE04/2021-SEINFRA,10 892350, quetemcomoobjetoe 

aquieçadi demáquine motoniveladora articulada de fabricaçâo nacional para atendimento às 
eecesaidades da Secretaria de Infraeseutura do Municfpio de Trangue-CE. O Edáta podera ser 
obtido no sito do Banco do Brasil através dos endereços eletrerticos: http://vemeidbicoes• 

cornbr, httese/liangua.ce.goebri e hapsiMicitacometce.ce.goebe O recebimento das 
propelires através do site do Banco do Brasil derae-a até às 14h0Omin do dia 10/09/2021. 
Aberiurts das Propostas: 10709/2021 às 14h0Omin. Inicio da Disputa de Lances às 14h15min 
dia 10/09/2021 (horário de &asila). Solicitaçees de esclarecimento acerca do edital deverão 
sor enviadas ao endereço eletrônico de temail: licitaciaimplteegrreilcom. Daid Junior do 
Nascimento- Pregoe4ro Prefeitura unicip ei de Tiangua, 28de agosto de 2021. 

estado do Ceará - ~feitura Municipal de Teenuoca - Resultado do Sorteio da 
Subcomissão Técnica. O Presidente da CPCIde Talualoca. toma público para conhecimento 
das interessados o resultado do sorteio dos 03 (trás) profissionais que comporão a 
1§examissen técnica, nos temos estabelecidos pelos §§ 1° e 2° do art. 10 da Lei re 
22.232/2.010, que reallzant a análise e o julgamento das propostas Malícias do processo 
licttattina a ser realizado para a contratação de empresa especiaizadas na prestação de 
Serviços de publicidade e propaganda de Interesse de diversos &geai e Secretarias do 
Municipro de Tejuçucca/CE, nos termos do Artigo 37 §1° da Constitução da Republica 
Federatiea do Brasil e da Lei re 12232 de 29 de abre de 2010. Apôs o sorteio ficou anelo asem 
compota a Subcomissão Técnica pelos seguintes profissionais: Antonio ilenig Loureto 
Atinurres Sousa (Produtor deVIdeos Publicitários) -Rodrigo Sousa Barreto (Designe( Gráfico) 
Pebaon da Silva de Sousa - Profissional de Marketing_ TeerierecaPC E, 26/08/2021. José 
Mereceres Pinho Brito-Presidente da Comissão Permanente Centrai de Licitação. 

Estado do Ceará - Mune:Mio de São Gonçalo do Amanho.* - Aviso de Julgamento de 
Habil rtaç ão -Tomada de Preços IC013.2021 -TF! ACornissflo Permanente de Licitação de 
Munx irso de São Gonçalo do Amaranto/CE, torna público para conhecimento dos min...emes 
o resurtMe do julgamento dos documentos de habilitação apresentadas para a licitação acima 
reter ida ACPL declara Hebetadas as seguintes licitantes, por atenderem a todas as exigencias 
de habiitaçào do edital: 1 MV & R Locação e Construção MEU; 2. WU Construções e 
Sereços E/RELI - EPP; 3. Mandacaru Construções e Empreendimentos LTDA., 4. Females 
Paaro Construções El RELb 5.AS Construtora e Serviços EIRELI -ME; 8. Confaht Construtora 
Holanda LTDA.; 7. Guanabara Construções Transportes e Serviços EIREU - ME; 8. Laporte 
Engenhares Oleai; 9. Astro Construe5e.se Serviços; 10. EVP Serviços e Construçerts EIRELI 
inadate:ui *seguinte lidlante: 1.ATLConstruçõese Serviços EIRELI, por descumprir esubatem 
do edital: 42.2.3. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto* prazo para a interpottição 
itte recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação no dia útil 
soguo,re, São Gonçalo do AmarantafCE, 28 deAgosto cia 2021.Anderson Augusto de Silva 
Rocha -Presidente da Comissão Permanente do Licitação. 

Estado do Ceará Município de São Gonçalo da Amarada -Aviso de Licitação- Prelibe 
Eletrônico fr 055.2021- SRP. A Pregoem do Município de São Gonçalo do Arriarania/CE. 
toma Mico Paira cai hearerolo dos interessadosa abertura cio Pregki Eletrônico N° 0552021 

SRP. roei objeto e a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futura& e 
eventuais acarturAtts de pneus, cama:aedo ar o protetores de aro, para manutenção corretiva e 
Preventiva das veículos e máquinas que compõem a frota da Secretaria de Gesernmivininoto 
Agrarei e Rufai e da Secretaria de Saúde do Municido de São Gonçalo do ArneranueCE 
(,excluevo para ME/F.PP e Cotas reservada para MEEPP). Inicio do acolhimento das Propostas 
de preços. 27/08/202I ás 17h30in1n. Data de abertura das propostas de preçose e/097021 es 
09h01ren. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de 
Emito O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletremiass: 
aww.bbmrrelccrritr;eanetcace.gov.br; vnwesaogencalocloamaranteeesgoebr. São Gonçalo 
do Amarante/C.E, 25de agosto de 2021. ateriaFabiolaAhres Castro- Pregoeira. 

Estado do Ceara - Municipio de São Gaiola do Amarante - Aviso da Lleltaçâo - Pregão 
Eletrônico Ne 054.2921 -SRP. O Pregoeird do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, toma 
ouniiw para conhecimento dos interessados e abertura do Pregão Eletrônico Nit 054.2021 - SRP, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Comunicação de Interposição de 
Recurso Adnenistrathro - Tomada de PreçoN• 02.001/2021- TP, A Presidente de Comissão 
Perntenente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacieutia - CE, torna dedico para 
conhecimento dos interessados que as Empresas Menezes Costa Advogados Associados 
Cavalcante e CavalcanteAdvogadosAssociados. Fernandes Coelho Mala Sociedade deAdvogados 
e Demita & Oliveira Sociedade de Advogados- ME, Interpuseram recurso admInistnitho contra a 
decruo da Canissao de Lialadio. nos autos da contrafação de empresa especializada em
de =asseria kuridlce, junto ao Gabinete do Prefeilo. Fica aberto o prazo para apresentação 00 
ccetrarra., Oei recursais de que trata o §3^ do art. 109. da Lei ra 8.666193. MeioresinfamapSess~ 
obtidas junto á Comissão de 08:00h ás 12:03h. oro à Rue Cortine+ iate Carlos, 345 - Centro, 
~ubá . Ceará. tara Lopes de Aqutno -Presidente. PacatubaCE, 26 de agasto ria 2021. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Campos Sales • Aviso de Julgamento - Fase de 
Habilitação - Tomada de Preços te 2021.07,20.44.TiSOBR A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Campos Sales/CE toma público o melado do 
Juigarneelo da Fase de Habilitação do Certame Lidtatório na modalidade Tomada de Preços. 
Emproem Hebetada& Dinamica Empreendimentos e Serviços EIRELI, Consertem Modelo 
LTDA, Eletroport Serviços Pretas e Constmees EIRELI, CLenieakto S de Almeida 
ConstrureSes Dinami Construções e incorporação LTDA, H E3 Serviços da Construção EIRELI, 
Sertão Construções e Locações LTDA, Ágape Serviços EIRELI, Sedas Engenharia LTDA 
Empresa Inabilitada:: Fiay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI, 1,0e 
delcumprenente ao item 5.4.4.1 do Editai Convocatório iludes da ORE diverge do lucro rio 
Balanço Patrimonial, ORE R$ 58e961,54 e Balanço Patrimonial de R$ 1 409.564,76). Maiores 
inforrnaçOes-ernailopleampossaiesZhorm,tcom Campas Sales/CE, 26 de Agosto de 2021, 
Luidessian Caibres da Silva Alves -Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Campos Sales - AVISO de Prosseguimento - 
Tomada de Preços ff 2021 07.0E.39 TP.FME. A Presidente da Comissão Pemsanente de 
Licitação do Mais/pio de Campes Sales/CE torna público que estará dando pratsegvimento ao 
Certame Lidtatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: contratação de empresa 
especialinida para construção da unia quadra escdar poriespodive com cobertura e vestiários 
modelo 02 -prémbraID-3074371 na EE.I.F. Presidente Castelo Branco, no Município da Callema 
Sales/CE. Data e Horário da Abertura das Propostas de Preços: 31 de Agosto de 2021, ás 0900 
hena infurnieçõez eme cpicampossaleseetiottnaecom Campos SaiesiCE, 18 de Agosto de 
2021. Ludassian Calado de SihraAhres- Presidente da COMINlik Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará . Per/entra municipal de Carnotdm - Aviso de Licitação . pregão 
Presenciai N 2021 06-24.001 - SRP, A CPL da Prefeitura Municipal de Comeceis/CE, torna 
público para ~ocamente dos interessados, que no próximo dia 10 de setembro de 2021, AS 
095r00rnin, na Sede da Prefeitura. Idealizada à Praça Severiano Mole!, Centro, CamocirreCE, 
estará realizando acitaçãona modalidade Pregão Presencial - SRP, do tipo Menor Preço por Item, 
tombada sob o Ne 2021.0824.001, com fins a objeto: Registro de Preso Para aquisição de 
material permanente hospitalar e odontokfrglco para atender as necessidades da Secretaria de 
Saide do Município de Camocim•CE Informações na Sede da CPL, localizada à Praça 
Saveriano Morei, Centro, CamocirrdCE, no horário de 08.00h ás 12:905. CanumineCE, 26 de 
agosto de 2021. Prenotara MaunneldeCarval ho da Araujo- magoei f 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camochn Avise da Adjudicação e 
Homologação -Adesão *Ata de Registro de Preços te 2021.08.16.002.ACPL da Petroleira 
MunkePal de CamocirreCE toma pie:ecoo Aviso de Adjudicação e Homologação -Artesa° á Ate 
da Registro de Preços fie 2021.08,18.002. Objeta; aquisição de carteiras escolares para 
atendes az necessidades dos alunos da Rede Pública do Município' de CamocirreCE, Vencedor 
Distribukeide Martins de Equipamentos de Informática EIRELI, CNN: 24.805.886/0001•09, 
com o valrx global de R$ 532.950,00 (quinhentos e trinta e dois mil novecentos e cinquenta 
retini Moo da enied~, e Homologaaks 23 de Agosto de 2021 Responsável pela 
Adjudi~ e olornotergOo. Marcaanci de AretatrAirneitia -Seitretene de Educação 

Estado do Gadd Prefeitura Municipal de CamaeiM Extrato de Contrato - Adesão à Ata 
de Registro de Preços if• 2021.08.16.802. A CPL da Prefeitura Municipal de Carrocim:CE, 
torna petema isEsterlo de Contrato N°42to8.18.0o2 -Adesão eAta de Registre de preços N• 
2021 06.16402- Otrellie aquisição de carteiras escolares para atender as necessidades C$01 
atines da Rede Peteca do Município de CamocinVCE. Contratado: Distribuidora Martins da 
Equipamentos de Intendeu EIREU, CNPJ: 24.805.888/0001.09, com o valor global de RS 
532950.00 (quinhentos atenta e MN mil nevecentos e cinquenta reais. Data do Contrato: 26 
deAgoste de 2021. Data da legenda: 31 de Dezembro de 2021. 

Estado do Ceará - Prateiem Municipal de Boa Viagem -Aviso de Anulação de Ucitadio • 
Pregiás Eletrônico N• 2021 01,011.091. A Prildellu-a Municipal de Boa Viagem, torna público 
que oPnr.gso Eletranico 2021,0809001. cujo objeto e a aquisição de delgado medicinal 
para atender  as necessidades hamitaleree da Casa de Saúde AdRia Marfa do liNnielpio de Boa 
eiagenve, foI Ars:Sada. por datentanaçao da Casa de Saúde Adira Maria, na forma do M. 49 
da Lei be 5 600193 e suas a/orações posteriores Boa Venere/CE. 25 de agosto de 2021. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz. Extrato da Ata de Registro de 
Preços n°20210386. Pregão Eletrônico N° 030/21-PE-DIV. órgão Gerenciador Secretaria 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte. Aviso de Credenciamento - 
Chamada Pública te 002.2021-SEDUC. A Comissão Especial de Avaliação da Secretaria de 
Educação da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE toma público para conhecimento das 
interessadas que do dia 27 de Agosto de 2021 a 10 de Setembro de 2021 das 081i ás lthe de 
14h ás 16h, estará recebendo os documentos, livros e materiais necessários visando a 
Seleção de livros para aquisiçâo de livros didáticos para atender as demandas dos alunos da 
Educação Infantil, Ensino Fundamental anos Iniciais, anos finais e EJA das Bandas da Rede 
Pedias Municipal de Horizonte/CE conforme projeto básico/termo de referenda. Informaçào: 
Sec releria de Educação. Endereço: Avenida Beturíte, 770 Planalto Horizonte-CE. 
Presidenteda C omiszáo Es pedal da Avaliaçiki. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Avise de Licitação - Pregão 
Eletrônico PO 2021.M-18.1 - PE. Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de 01 
(um) veículo tipo batch, moas( no minerar 1.0,0 km 20212021, destinado ás atividades da 
Secretarie de efraestrutura, Urbanismo. Agropecuária e Recursos Hidricos do Munidpio de 
Horizonte/CE, conforme especificações constantes no Termo da Referencia. O prazo de 
codadrainente das Cartas Propostas será ate às 09h0Omin do dia 10 de setembro de 2021 , com 
ebertura para análise das propostas às 091r30rrin e Sessão de Disputa de Lances às 10h0Ornin. 
O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.be 
enviehorizoMe.ce.goebr e imane tarece.govor a partir da data desta publicação, Informações: 
Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5180, 
Centro, Horizonte/CE ou fone (85)3338,1434. Horizonte/CE, 26 de agosto de 2021. F rancteca 
Jon:nela Barbosa Almeida -Pregoeira Oficial 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de limeiras -Aviso de Licitação- Realização dia 09 
de Setembro de 2021 às 085r00me. inicio da disputa se dará a partir das 09hOemin, Pregai) 
Fateesar, para Registro de Preços. Menor Preço te PE046/2021, o edital poderá ser adquirido 
nos endereças: vewelicitacoes-e.combe e www.adtacceseciece.gov.bre Objeto: Registro de 
Preços proa futuras si eventuais aquisições de cadeiras de rodas dentre outros ~data 
ediceadiees cluskriedos a distribulçáo gratuita a pessoas reconhecidamente carentes, junto a 
Soe oraria de Saúde do Município de Meeiras - CE Telefone para contalainfonslaçees (88) 
3655-1879, das 07h00min às 11h0Omin e das 135r00mIn as 17h0Omies 26 de Agosto de 2021. 
poeiras/C E. Francisco Alyseon Alves Mondes de Oliveira -Pregoeiro. 

Estado do Ceará- Pranteei Municipal de Hortzonte -Extrato de Convocação Fase de 
Abertura das Propostas de Preços Tomada de Preços ti 2021.07.05J . A Cornimio 
Permanente de Lalteçait do Munindo de Horizonte/CE, convoca a empresa habitada Primo 
erepreeedhio,e, ineorporataSes e Serviços LTDA- ME, para sessão de abertura do envelope 
semeai° a Proposta de Preços da Tomada de Preços N° 2021.07.05.1, cujo objeto 6 a 
enntraLeção de empresa para executaras serviços de reforma da Creche Sesta Marta Naspolini, 
localiwein na Rua Luis de Meta. n°542, Buenos Aires, ria Município de Horizonte/CE, conforme 
projeto básico de engenharia, a sessão peteca se realizará no da 02 de setembro 6. 2021 dm 
141r00min na sede da CPL, localizada na Av. Presidente Castelo Branco, N°6180, Centro, 
HonzonteiCE, meareS informações com a CPL. Horizonte/CE, 26 de agosto de 2021. 
Roa 'lande Ribeiro da Silva -Prea idEnte de CPL. 

Estado do Ceare -Prefeitura Municipal de Ration -Resultado de Julgatneetto de Propaga% 
- Tomada de Preços n 2508.01/2021 - PMF. Cujo objeto é a contratação de empresa para 
construçadi de praça e reforma e ampliação de quadra na Comunidade de esioucentio, 
anienue projeto ~anexo, através das Secretarias de Desenvolvimento Urbano e Educação. 
JirasluOv, Desporto e Lazer do Municlpio de Fortim-CE. AComissão Perrnanentede Licença° 
caoinica aos Interessados o resultado da análise das Propostas da seguinte forma: Empreses 
tenteficades Prestigia Empreendimentos EIRELI - ME; EVP Seri/Mose Construooes EIREU - 
slE • Eletrocampo Serviços e Construções LTDA: CMGCON Construtora e Serviços EIRELI - 
EPP. R $ Engenharia 'etpf.u. Desclassificadas: Totnaz Construções EIREU - ME; 'NU 
Construções e Serviços EIRELI - EPP Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no lut 
109, inciso I. allnea le da Lei de Licitações Vigente Os motivos estarão à disposição dos 
interessedat ros dias Ceeis após esta pubricação rios Mas: esee tte te 
leras Mortim.ce gre .bnedlacao.php e no horário de 08:00/Is ás 14:00hs, 
Fortim. 260e Agosto do 2021. Atuaria Menina da Siem Uma-Pç 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso d 
Preços ir 2021.0826.1.0 Presidente da Comissão Permanente 
Pede°. que será realizado Certame Licitaterio na MsAa 'idade 7
o re 2021.08.26.1 Objeto: Contratação de serviços a 
preventiva e correeira de bombas, mergulhão, chave eeet' 
pertencentes ao Município de Fadas Brito/CE. Data e horário da 
2021. às 9h. Os Interessados poderão ler e obter° texto integral do imilt 
mem a licitação na sede da CPL, teto e Rua José Alves alimente/ re 87, 
em horário normal de expediente, ou atreves dos ender 
reei fariasbrito ce.gov.br e swreetce cago/lir. Maiores informações: (88) 35 
pnrarç 2A ela Anne,. et."11,1 A nf ir..., CD • dn 0. e... 

de .12 
tomas 
1 sob 

range é'r„ 
ailissurre 

bre de / 
emundes 
Sok )/ 


